
 
 
 
 
 

КАМЧАТСКИЙ КРАЙ 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ПОСЕЛОК ПАЛАНА» 
(8-ой созыв) 

 
« 12 »   мая   2022  г.                                                                                                 пгт. Палана 
внеочередная сессия  
Совета депутатов  

 
РЕШЕНИЕ № 32-р/08-22  

 
О рассмотрении представления  
заместителя прокурора     района    от  
15.04.2022 № 7-2-2022 об устранении 
нарушений федерального 
законодательства  

 
 

          Рассмотрев Представление прокуратуры заместителя  прокурора  Тигильского района 
от 15.04.2022 №7-2-2022 об устранении нарушений федерального законодательства в сфере 
противодействия коррупции лицами, замещающими муниципальные должности Камчатского 
края – депутатами Совета депутатов городского округа «поселок Палана», в соответствии с 
Федеральным законом от 06.10.2003 года No131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 25.12.2008 г. 
No273 ФЗ «О противодействии коррупции», Законом Камчатского края от 16.12.2009 №380 
«О предоставлении сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 
характера лицами, замещающими государственные должности Камчатского края, и иными 
лицами», статьей 37 Устава муниципального образования городской округ «поселок Палана», 
Совет депутатов  городского округа «поселок Палана» 
 
РЕШИЛ: 
 

1.  Удовлетворить представление заместителя прокурора Тигильского района от 
15.04.2022  № 7-2-2022 об устранении нарушений федерального законодательства. 

- обязать депутатов Совета депутатов городского округа предоставить сведения о 
своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также 
о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруг 
(супругов) и несовершеннолетних детей имущественного характера своих супруг (супругов) 
и несовершеннолетних детей и отправить в срок до 15 мая 2022 года в Аппарат Губернатора 
Камчатского края; 

2.  Направить копию настоящего решения в Прокуратуру Тигильского района. 
3.  Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия. 
4. Контроль за исполнением настоящего решения на председателя Совета депутатов 

городского округа «поселок Палана». 
 

Председатель Совета депутатов  
городского округа «поселок Палана»                  Т.В. Казак 


